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cererne bleve opfordrede til at stille sig, var

den almindelige Mening, at Krigen kun vilde

vare kort, at det kun blev en Afbrydelse af
nogle faa Maaneder for de Paagjældende, og
det har formodentlig været Anledningen til,
at man ligesaalidt fra den ene Side har givet
Løfter, som man fra den anden Side har
stillet Betingelser. Imidlertid forvandlede
disse Maaneder sig til Aar, og Reserveoffi-
cererne have nu snart tjent i 4 Aar, og have
altsaa et Krav paa Staten, hvad man den-

gang ikke troede, der skulde blive Anledning til.
Naar der nu er spurgt om, hvorvidt dette

Krav er fyldestgjort ved Lovsorslaget,« som det

foreligger, da kan jeg isdet Væsentlige hen-
holde mig til, hvad en æret Rigsdagsmand
cOrhoan allerede har udtalt med Hensyn til

de Neferveofficerer, som ere værnepligtige.
Hvad derimod den anden Deel as Reserveos-
sicererne angaaer, da kan jeg ikke gaae ind

paa et Forslag om, at de skulle ansees for
penstonsberettigede. Det vilde ikke staae i

Forhold til»» ·
Formanden: Jeg maatte maaskee til-

lade mig at gjøre en Bemærkning Forsaavidt
jeg forstod den ærede ZdieLandsthingsmand for
6te Kreds (Orholm), da gik hans Forslag ud

paa, at den første Behandling af denne Sag
skulde udsættes, for at et Udvalg kunde nedsættes,
og derom har ogsaa, efterat den ærede 3die

Landsthingsmand for 6te Kreds (Oxholm)
havde talt, Discussionen dreiet sig. Det var

kun derfor jeg tillod mig at standse den ærede

Landsthingsmand, for at tilkjendegive, at, dersom
det Forslag, saaledes som jeg antaget, er gjort
af den ·ærede Landsthingsmand (Orholm:
Ja, det var Meningen l), saamaa Discnsstonen
nu først alene dreie sig om, hvorvidt denne

Behandling skal udsættes, for at et Udvalg
kan nedsættesz thi dersom et saadant Udvalg
da bliver nedsat, vil jo den første Behandling
af Sagen blive fortsat, efter at Betænkningen

er afgiven as Udvalget. Den ærede Lands-

thingsmand gik imidlertid, somdet forekom mig,’
ind paa selve Realiteten af Sagen; men hvad3
denne angaaer, saa vil den jo i ethvert Faldl
komme under Forhandling senere; thi entenlvil, dersom der skulde blive nedsat et Udvalg,
den første Behandling af Sagen blive fortsat,s

efterat Udvalget har-« afgivet sin Betænkning,
eller ogsaa vil, hvis Thinget ikkeskulde gaae
ind paa at udsætte Sagens Behandling, for at et

Udvalg kunde afgiveßetænkning, Discussionen

idag aabnes for første Behandling af Sagen.
Liitticham Jeg er meget villig til at

gaae ind paa hvilketsomhelst Forslag, men det

forekommer mig dog ikke, at det er den Frem-
gangsmaade, der tidligere har været brugtved
lignende Leiligheder-.«

Formanden: Et lignende Tilfælde er

ikke indtrusfet før i denne Session. Det Til-

fælde, som den ærede Landsthingstnand maa-

skee stgtede til, har været, hvor der har været

gjort Forslag til, at et Udvalgs skulde nedsæt-
tes i en Sag, og hvor da dette er blevet af-
gjort, efterat det først var afgjort, at Sagen
skulde overgaae til 2den Behandling, og hvor
altsaa Udvalget kun har havt Virksomhed for
den 2den Behandling. « Derimod er der her
Spørgsmaal om at udsætte den første Behand-
ling paa Grund af et Udvalgs Nedsættelse, og
dette Spørgsmaal troer jeg, at man først maa

have afgjort, forinden man gaaer videre iden

nuværende første Behandling af Sagen.
Liittichaux Maatte det da maaskee være

mig tilladt at gjøre et Forslag. Siden der

her er Tale om at fremme denne Sag hur-
tigt, skulde det faa ikke være hensigtsmæssigt,
naar det blev bestemt, at der skulde nedsættes
et Udvalg, da at lade den første Behandling
af denne Sag dermed være sluttet, og saa,
efterat Udvalget havde afgivet sin Betænkning,
gaae over til 2den Behandling. «

Formanden: Det Forslag, som den

ærede Landsthingsmaud «nu stiller, skal komme
under Afgjørelsez men-det-Forslag, som den

ærede 3die Landsthingsmand for 6te Kreds

(Oxholm) tidligere har stillet, har Prioriteten,
og det er «altsaa det, som først maa discute-

res og afgjøres.
Oxholrm Jeg veed ikke, om jeg maaskee

har udtrykt mig urigtigt, eller er bleven misfor-
staaet af den ærede Formand, men·min Me-

ning falder rigtignok sammen med det ærede

Medlems (Lüttichau), som sidder ligeover for
mig, og’forsaavidt jeg skulde have udtrykt mig
galt, vil jeg tillade mig at frafalde det Fol-
slag, at Iste Behandling skulde udsættes, ind-


